161. Esta proposicion tiene seguro apoyo en las puntuales y terminantes autoridades siguientes: Matheo Berlich. *part. 2. conclus. 35. num. 36. ibi: Sensim, & paulatim notabiliter mutetur, &c. Et conclus. 36. num. 6. in fin. ibi: Per accidens solummodo ad libitum, & avaritiam mutari experimur, &c.* Cencio *quest. 85. num. 24. ibi: Octava sit conclusio, quod quando moneta, qua vigeat tempore contractus, & in ita obligationis est alterata extrinsecus puta, quia valor moneta alterius ex usu, seu opinione hominum, vel adicto Principis, ut declarat Menoch. post multos, quos allegat dict. conf. 49. num. 9. Surd. conf. 335. num. 8. ad fin. & num. 9. &c.* Tondato *qq. civil. tom. 1. num. 31. ibi: Et hinc valor est accidentarius ipsi pecunia, quia cum pendeat a voluntate, & estimatione hominum, in variata pecunia, quoad substantiam sapius variatur, &c.* Y en la 2. *part. de las qq. civil. en la quest. 159. num. 5. ibi: Sexto considerandum etiam est, quod licet forsam nullum factum fuerit adictum Principis circa monetas, ab anno 1647. ad annum 1652. tamen in hac materia debet attendi communis cursus, & usus publicus, ut testatur Oldrado conf. 168. ubi dicit, quod semper recurrendum est ad valorem monetae vsualem, & quod usus publicus omni regula, omnique constitutioni derogat, quia moneta magis consideratur respectu cursus, quam alio respectu, Abbas in cap. quanto, num. 12. vers. Nec obstat motivum, de iure iurando, Alex. ad Bart. in leg. eleganter, §. qui reprobos, ff. de pignoratit. actione, & bene probat text. in Clem. 2. de decim. & ibi glos. in verbo Contractum, & verbo Currentem, & ibi omnes DD. &c.* Esto mismo dize Thesauro de aumento moneta, *part. 1. num. 52. ibi: Et illorum opinio precipue videtur obtinere quando pecunia variat de per se sine adicto, ut communiter contingit, &c.* Y trae muchas autoridades Cardin. Luc. in *tr. att. de locis montium, non vacabilibus, cap. 4. num. 32. ibi: Atque valoris alteratio non provenit ab immutatione materia, qua melior effecta sit, neque ab aliqua accidentali, & particulari provisione, sed paulatim, & insensibi-*

biliter augmentum proveniat à beneficio temporis, & à communi hominum commercio, ut propriè in scutis auri contingit, &c.

162 En quanto à la segunda parte, de que teniendo premio la plata, quando en virtud de facultad en que no se concede para imponer en plata, exceda el poseedor del mayorazgo que en ella impone, y sea nula la imposicion por falta de potestad, creemos ser proposicion cierta, fundada en razon, comprobada con autoridades, y calificada con exemplos.